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S/BR .0002.8.2011           

Protokół Nr  XI/11 
z XI sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 31  sierpnia 2011 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 16:50. 

 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-          Kierownicy Jednostek Podległych 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  sesji z dnia: 29.06.11r.; 04.07.11r. ;  09.08.11r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5.Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez   
    przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Ryn.                                                          
10. Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 35/1 w obrębie wsi   
     Skop.                                                                                                                                      
11. Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nr 41 we wsi   
     Tros.                          
12. Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 115 w obrębie wsi   
      Sterławki Wielkie.                                                                                                                                   
13. Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 129/2 w Rynie.            
14. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie majątku gminy  
      Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółce z o.o. w Rynie.              
15. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Monetki.                                          
16. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na rok 2011.                             
17. Sprawy rożne.    
18. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XI Sesji Rady Miejskiej w Rynie,  dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Pan 
M. Górski. Stwierdził prawomocność obrad. Na 14 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych – 
nieobecny Pan M. Szczebiot. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu  sesji z dnia: 29.06.11r.; 04.07.11r. ;  09.08.11r. 
 
Uwag do protokółów nie zgłoszono. 
Protokół z 29.06.2011r. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Protokół z 04.07.2011r. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Protokół z 09.08.2011r. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych    
          w okresie między sesjami. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Pan M. Górski poinformował, że nie ma informacji i 
komunikatów do  przedłożenia. 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie      
         między  sesjami. Sprawozdanie – stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.      
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz poinformował, że: 
1/ podpisano umowę na budowę boiska „ Orlik” w Rynie 
2/ na zaproszenie mera Jurbarkasu delegacja w osobie: Burmistrza MiG, Przewodniczącego   
    Rady Miejskiej, Dyrektora RCK uczestniczyła w obchodach z okazji 400-lecia nadania praw   
    miejskich 
3/ zakończono i odebrano budowę pierwszego i trzeciego etapu ścieżki spacerowej wokół  
    Jez. Ołów; rozpoczęto budowę drugiego etapu od strony ogrodów działkowych, prace mają   
    zostać zakończone do 30 września br. 
4/ podpisano umowę  na wykonanie zadania pn.: ''Kształtowanie przestrzeni sportowo-  
   rekreacyjnej związanej z rozwojem turystyki w miejscowościach: Ryn, Rybical, Prażmowo,   
   Kronowo'' 
5/ dokonano pierwszego przeglądu gwarancyjnego budynku szkolnego w Rynie 
6/ powołano zespół interdyscyplinarny, który odbył już pierwsze posiedzenie, na którym   
   wyłoniono przewodniczącego zespołu; pieczę nad zespołem sprawuje MOGOPS 
7/ w Rynie odbył się konwet marszałków województw z całego kraju oraz Chorwacji 
8/ Lokalna Grupa Rybacka opracowała strategię na działania związane z  samorządem 
9/ odbył się festyn pod nazwą „ Smalcownie z ogórczeniem ”, w którego organizację włączyło   
    się stowarzyszenie handlowców, a także radni. 
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Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.7  Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
Pan A. Jarmołowicz zapytał, czy na zebraniu wiejskim, na którym przeprowadzone zostaną 
wybory sołtysa będzie można zająć się sprawą funduszu sołeckiego. 
 
Pan J.Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że jak najbardziej.  
 
Pan J. Guz poprosił o informację na temat klas sportowych, które miały powstać w naszej 
szkole. 
 
Pan J.Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że istnieje możliwość tworzenia klas 
sportowych. Jednak to wszystko zależy od organu prowadzącego. Rzeczywiście szkoła 
złożyła wniosek. Tym niemniej zarządzenie Burmistrza o organizacji roku szkolnego nie 
przewidywało powstania takich klas.  
Burmistrz przypomniał, że została podjęta decyzja o budowie boiska wielofunkcyjnego  „ Orlik 
2012 ”. W ramach tego programu trzeba będzie zatrudnić menadżerów sportu,  dwóch 
trenerów i utrzymać trwałość  projektu przez dziesięć lat. Inwestycja ma zostać zakończona w 
październiku br. Jej rozliczenie nastąpi do końca tego roku, a projekt zacznie funkcjonować od 
stycznia przyszłego roku. To wszystko będzie kosztowało i to nie są małe kwoty. Jest co 
prawda możliwość dofinansowania jednego trenera z ministerstwa sportu. Koszt budowy 
obiektu to 1.400 000 zł. Będzie to obiekt z prawdziwego zdarzenia. 
Jako kraj, europa, świat jesteśmy w kryzysie i dlatego nie wiemy, co będzie za pół roku, czy za 
rok. Mienie komunalne nie sprzedaje się. Z tego tytułu w budżecie gminy zabrakło już 
1.500.000 zł.  
Odnośnie klas sportowych Burmistrz podkreślił, że na terenie gminy istnieje ośrodek 
 „ Zofiówka ” i w związku z tym w roku przyszłym można by pójść w kierunku żeglarstwa. 
 
Pan J. Guz zapytał, dlaczego nie powstała  klasa sportowa, na którą  można by uzyskać 
zwiększoną subwencję. 
 
Pan J.Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że jeżeli chcemy mieć zwiększoną 
subwencję z tego tytułu, to należy już teraz podejmować działania, aby ją otrzymać w 
przyszłym roku. 
Burmistrz przypomniał, że od wielu, wielu lat zadania gminy w zakresie sportu realizują 
wybrane w konkursie stowarzyszenia. Jedno związane z piłką nożną, drugie  z zapasami. 
Burmistrz poinformował, że wniosek o utworzenie klasy sportowej wpłynął w lipcu, czyli po 
połowie roku budżetowego. 
 
Pani T. Jankowska – Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego – stwierdziła, że każdy 
projekt arkusza organizacyjnego można anektować. Podkreśliła, że o klasach sportowych jest 
mowa już od dwóch lat. Istnieje procedura, która nie zależy od zarządzenia Burmistrza.  
Najpierw pyta się rodziców, czy będą chętne dzieci do klasy sportowej. Potem nauczyciele 
wychowania fizycznego dokonują testu sprawnościowego. Następnie kieruje się rodziców z 
dziećmi  do lekarza rodzinnego po skierowanie do lekarza medycyny sportowej, aby dzieci 
mogły zostać przebadane. W czasie wakacji rodzice z dziećmi byli u lekarza medycyny 
sportowej i dzieci zostały zakwalifikowane. Tworząc klasę sportową trzeba wystąpić do organu 
prowadzącego i uzgodnić ilość godzin w tej klasie. W lipcu taki wniosek został zgłoszony, 
jednak Pan Burmistrz nie wyraził zgody na zorganizowanie takich klas. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przyznał, że namawiał Panią Dyrektor do tworzenia klas, 
ale gmina znajdowała się w tamtym czasie w innej sytuacji finansowej, nie prowadziła tylu 
inwestycji. 
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Dodał, że te dzieci, które przeszły badania będą mogły być wykorzystane przez menadżerów 
sportu boiska „ Orlik”. 
 
Ad.8  Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego. 
Informacja o przygotowaniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie – stanowi załącznik 
 nr 3 do niniejszego protokółu. 
Informacja o przygotowaniu Szkoły Podstawowej w Sterławkach W. - Rynie – stanowi 
załącznik  nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że występują pewne problemy z godzinami 
dowożenia uczniów, które na pewno zostaną unormowane. 
Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego  życzył  wszystkim pracownikom oświaty dużych 
efektów w pracy. 
 
Pani A. Jucewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że 
komisja zajmowała się tematem przygotowania placówek do nowego roku szkolnego i nie 
wniosła żadnych uwag. 
 
Pani T. Jankowska – Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego – oznajmiła, że jest 
wdzięczna gminie za tak świetną bazę szkolną w Rynie. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że będzie musiała zostać podjęta 
niepopularna decyzja związana z likwidacją Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich z 
uwagi na zbyt małą liczbę uczniów. 
 
 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane  
         przez  przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Ryn.                                                           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – zgłosił autopoprawkę do projektu polegającą na wykreśleniu 
zapisu p.pkt (g  - zawartego w  paragrafie 2 ust.2 pkt 3 – uwagi na to, że wymienione w nim 
zajęcia nie podlegają odpłatności. 
 
Pani A. Jucewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez  przedszkole publiczne prowadzone przez 
Gminę Ryn.                                                           
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/99/11stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 35/1 w   
         obrębie wsi  Skop.                                                                                                                                       
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały, który dotyczy przeznaczenia do 
sprzedaży pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, w trybie przetargowym, działki 
oznaczonej nr 35/1 o pow. 0,3001ha, położonej w obrębie wsi Skop. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia 
do sprzedaży działki nr 35/1 w obrębie wsi  Skop.                                                                                                                                       

  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/100/11stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

                         

 Ad.11  Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nr 41   
           we  wsi Tros.                          
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. Projekt dotyczy przeznaczenia do 
sprzedaży, w trybie przetargowym na rzecz użytkowników wieczystych, nieruchomości 
gruntowej oznaczonej nr 41 o  pow.0,11ha, położonej w obrębie wsi Tros. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia 
do sprzedaży nieruchomości nr 41 we  wsi Tros.                          
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/101/11stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 115 w   
           obrębie  wsi  Sterławki Wielkie.                                                                                                                                    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. Projekt dotyczy przeznaczenia do 
sprzedaży, w trybie przetargowym  działki oznaczonej nr 115 o pow. 0,1008ha, położonej w 
obrębie wsi Sterławki Wielkie. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia 
do sprzedaży działki nr 115 w   obrębie  wsi  Sterławki Wielkie.                                                                                                                                    
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/102/11stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.                       
Ad. 13  Podjęcie uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 129/2 w   
            Rynie.            
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. Projekt dotyczy przeznaczenia do 
sprzedaży , w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkowników wieczystych, działki gruntu 
oznaczonej nr 129/2 o  pow. 333m², położonej  przy ul. Świerczewskiego 12 w Rynie. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia 
do sprzedaży działki nr 129/2 w   Rynie.            
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/103/11stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.                       
 
 
Ad.14  Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie   
           majątku  gminy  Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
           Spółce  z o.o. w   Rynie. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały z autopoprawką polegającą na 
zmianie zapisu dotyczącego nazwy firmy  w tytule uchwały oraz w § 1 na zapis : 
 „ …  Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w   Rynie Spółce  z o.o.” 
oraz skreśleniu z § 1 wyrazu „ … i nieruchomości…”. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie w użyczenie   majątku  gminy  Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w   Rynie Spółce  z o.o.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/104/11stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.                       
 
 
Ad. 15  Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Monetki.                                           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – stwierdził, że w związku z powstaniem nowego sołectwa 
zachodzi potrzeba przyjęcia statutu  sołectwa. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu 
sołectwa Monetki.                                           
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/105/11stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.                       
 
 
Ad.16  Podjęcie uchwały  w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na rok 2011.                             
 
Pani I. Olszewska - Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Rolnictwa 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Miasta i Gminy na rok 2011.                             
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 
13 radnych. 
Uchwała Nr XI/106/11stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.                       
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Ad.17  Sprawy rożne.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – poinformował, że 11 września w miejscowości Stara Rudówka 
odbędą się ” Gminne Dożynki .” 
 
Pan M. Kowal stwierdził, że wiele osób narzeka, że dożynki organizowane są w niedzielę,  
a nie w sobotę. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że o takim terminie zadecydowali mieszkańcy. 
 
Pani E. Laskowska – w imieniu Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „ Ołów” zaprosiła 
na Mistrzostwa Województwa Juniorów w zapasach, które odbędą się 10 września br. w 
Rynie. 
 
Pani A. Jucewicz poinformowała, że w związku z rozpoczętą budową garaży, mieszkańcy 
osiedla przy ul. Kopernika proszą  o usytuowanie kontenera na śmieci w bardziej odpowiednim 
miejscu. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – odpowiedział, że lokalizacja kontenera zostanie zmieniona. 
Kontener zostanie usytuowany w miejscu istniejącej skarpy,  po jej zniwelowaniu. 
 
Pan M. Kowal poprosił o rozwiązanie sprawy wałęsających się psów, które w dniu dzisiejszym 
zaatakowały jego jałówkę. Dzwonił w tej sprawie na policję, ale nic w tym kierunku nie 
zrobiono. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że w dniu jutrzejszym zostanie wystosowane w 
tej sprawie pismo do policji powiatowej. 
 
Pan S. Dąbrowski – mieszkaniec Rynu – podziękował za umieszczenie, na ścianie sali 
konferencyjnej,  grupowego zdjęcia radnych poprzedniej kadencji. 
 
 
Ad.18  Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XI sesję 

Rady Miejskiej w Rynie. 

 

  

Protokółowała:                                                                  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Bożena Dybała 
                                                                                                      Mirosław Górski 

                                                                       


